Council. General. Tom. II.

**Leonius** Cesarex Cappadocia, magnum ecclesie domini ornamentum, ecclesiis in eadem Cappadocia, Galatia, Ponto Diosponti, Paphlagonia, in Ponto\* Polemaico, Armenia parva & magna.

**Theonas** Cyzici, ecclesiis in Asia, & Hellesponto. & Lydia, & Caria, per episcopos qui sub ipso erant, Eutygium Smyrnae, & Marinum Troadis.

**Alexander** Thessalonicae, per eos qui sub ipso censentur, ecclesiis in Macedonia prima & secunda, cum iis quae in Graecia & Europa tota, in utraque Scythia, & omnibus domique in Illyrico, Thessalia & Achaia.

**Nunechius** Laodiceae episcopus, ecclesiis quae in Phrygia prima & secunda.

**Protogenes** ille admirabilis Sardice civitatis episcopus, in Dacia\*, Calabria, Dardania, & provinciis finitimis.

**Cecilianus** Carthaginensis episcopus, sanctis Dei ecclesiis in omnibus provinciis Africae, Numidiae, & Mauritaniae utriusque.

**Pistus** Marcianopolis episcopus, ecclesiis in Mysia, Athenarum, & Gallorum gentibus, & civitatibus quae his viciniae sunt.

**Alexander** Constantinopolis tunc solum presbyter, postea vero ecclesiae illius episcopatum sortitus, cum Paulo tunc leitore, atque ipsius notario, ecclesiis omnium Cycladum insularum.

Hi omnes sancti atque apostolici viri omnibus sub caelo sanctis Dei ecclesiis, quae in sancta, magna & generali synodo acta sunt, omnibus ubique terrarum tradiderunt, ut jam a nobis dictum fuit.

LIBER TERTIUS.

Constantinus Augustus Ario & Ariano.

**D' MALUS** interpres, re vera effigies quaedam & imago diaboli est. Ut enim illum periti artifices ad omnem deceptionis dolum effingunt, velut pulchritudinis formaeque decus affingentes illi, natura sua plane turpissimo, ut miseros mortales perdat, errorem us objiciens, eodem plane modo, ut opinor, facit, cui illud solum studio dignum videtur, ut noxia impudentis & audaciae suae pharmaca profusius omnibus objiciat. Etenim novam, nec post homines natos unquam visam, infidelitatis fidem inducit. Quamobrem nec a veritate abhorre illud videtur jam pridem divina oratione explicatum, quod ad malum sunt sapientes. Quid enim quispiam dixerit illum consilii capiendi gratiam perdidisse, qui non amplius sublevationis auxilium ullum invenire expetit? Quorsum igitur, Christe Christe, Domine Domine? quorsum nos quotidie praedones vulnerant? Sicut ex adverso dura quaedam & violenta audacia, fremit frendetque dentibus infamia deformis, & innumeris faucibus criminibus. Ipsa certe in lege & promulgatione nominis tui velut quibusdam procellis &

Nnn ma.

1 Citatur haec Epistola ab Episcopo Ario haeretic. 66. quae est Arianorum num. 9. Harl. & in MS. nostro, Καλαυριᾶ: & mox καὶ νῆς. Harl.

Polemaico.

b alia est a Calabria &c veteri sive recentiore Italia provincia inter freta Adriaticum Siculumque extensa.

c Gallo-Graeciam sive Gallorum gentibus, qui vero sunt illi Athenae, sive Athanae, inquitur in Notis.

malorum studiis disjecta, effundit pernicio-  
 la verba, eaque scribens in lucem edit, que  
 nunquam tu, qui cum eterno Patre tui ipsius  
 fonte una exillis, in cognitione tui defini-  
 visti. Cogit omnino & convehit graves & ini-  
 quas impietates, nunc quidem linguas cris-  
 patus, nunc vero iterum miserorum studiis  
 elata, quos ipsa presentes pre securitate de-  
 cipit simul & corumpit. Jam autem volo  
 prelidis ipsius ingenium expendere. Quid  
 enim ait? Aut tenemus, inquit, & cuius jam  
 compotes facti sumus; aut fiat sicut ipsi vo-  
 lumus. Cecidit, & cecidit quidem interfe-  
 ctus: dolo ne, inquit, an atroci aliqua cal-  
 liditate, nihil refert. Illud solum grande ducit,  
 quod propter pravas cogitationes in ip-  
 sum irrepsit. Multitudinem, inquit, habemus.  
 Progrediar & ipse paulo ulterius, ut  
 insani belli spectator fiam: ipse inquam pro-  
 grediar, infanorum bella sedare antea solitus.  
 Age sane Mars Ari, clypeis utendum  
 est: ne tu hoc feceris, obsecro: detineat  
 igitur te Veneris congressus. Verum utinam  
 quemadmodum turba plautibilis videris, sic  
 & pietate vigeres erga Christum. Ecce ite-  
 rum supplex venio, & armorum copia pol-  
 lens, pugnare nolo: Christi vero fide muni-  
 tus, cum te sanare, tum alios curare volo.  
 Cur igitur ais ea te facere que moribus tuis  
 non conveniunt? Sed qua quiete, dic mihi,  
 dic ouzo, aut quibus copiis cinctus, vel po-  
 tius quo temeritatis provectus? O audaciam  
 fulmine vindicandam. Audite que nuper mi-  
 hi indicavit, calamo virus infillante scri-  
 bens: Sic, inquit, credimus. Deinde addens  
 nefaria que insolenter, & valde accurate elab-  
 orata, progressus ulterius, nihil acerbioris  
 omisit. sed omnem, ut ita dicam, demen-  
 tiz thesaurum aperuit; Expellimur, inquit,  
 & receptionis nostre securitas omnis tolli-  
 tur. Sed hanc parum ad rem; que sequun-  
 tur attendite: ipsius enim verbis utar. Rogamus,  
 inquit, si in eadem sententia maneat  
 Alexandrie episcopus, facultatem nobis post-  
 hac dari ex legis precepto legitimos & nec-  
 cessarios cultus Deo tribuendi. O insipientem  
 impudentiam, quam veritatis studio reprehendi  
 oportebat: Quod enim illi ex animi sententia  
 accidit, id dictionis compendio expres-  
 sit. Quid ais inepte? Dissidium speciosum  
 scilicet nobis ulcus offerati erga me animi  
 opponere paras, & in malo tecum implica-  
 tos perdere festinas. Quid, inquis, si nemo  
 dignum me existimat qui recipiar? illud enim  
 sepe impuro gutture clamas. Ego vero contra  
 tibi dicam: Ubi certum documentum &  
 testimonium ingenii tui ostendisti? Quod  
 oportuit te diis & hominibus explicare, &  
 perspicue aperire, maxime cum venenati ser-  
 pentes tum magis offerari soleant, quando  
 in penitissimis lustris reconditos se esse senti-  
 unt. Illud vero valde in eo urbanum est,  
 quod sub persona pudoris tanto studio silen-  
 tium simulet. Mitem & mansuetum te pa-  
 lam exhibes, cum malarum artium & infi-  
 diarum plenus multos fallas. Sed o miseri-  
 riam! diabolus ut voluit, Atrium nobis ini-  
 quitatis officinam fecit. Accede ac dic mi-  
 hi fidei tue documentum, & nequaquam ta-  
 ceas. Neus tu qui os obtortum & ingenium  
 ad omnem improbitatem possides: unum di-  
 cis Deum? me suffragatorem habes: sic igi-